Казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

Анучинского муниципального округа  Приморского края»

П Р И К А З

 13.10.2022 с. Анучино №  146-а

Об окружном конкурсе

юнармейских отрядов

Анучинского муниципального

округа «ЮНАРМЕЙЦЫ – 2022»

В целях развития и совершенствования военно-патриотического воспитания

молодежи, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020

№ 304‑ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон „Об образовании в

Российской Федерации“ по вопросам воспитания обучающихся», Указом

Президента РФ от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года», Распоряжением Правительства РФ от

29.05.2015 № 996 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года», Распоряжением Правительства РФ от

29.11.2020 № 2945‑Р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021–

2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до

2025 года», Постановлением Правительства РФ от 24.07.2000 № 551 «О

военно‑патриотических молодежных и детских объединениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести окружной конкурс юнармейских отрядов Анучинского

муниципального округа «ЮНАРМЕЙЦЫ – 2022».

2. Утвердить Положение об окружном конкурсе юнармейских отрядов

Анучинского муниципального округа «ЮНАРМЕЙЦЫ – 2022».

3. Утвердить состав комиссии конкурса в следующем составе:

- Суляндзига М.В., и.о. начальника КУ МОУО;

- Ильченко Н.Ф.., ведущий методист Ку МОУО;

- Осипова Н.В., ведущий специалист КУ  МОУО;

- Груздева С.А., ведущий специалист КУ МОУО.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Анучинского

муниципального округа, в которых имеются юнармейские отряды:

4.1. Принять активное участие в конкурсе.

4.2. Предоставить конкурсные материалы в  КУ МОУО не позднее 18 ноября

2022 года.

И.о. начальника КУ МОУО                                                     М.В. Суляндзига

		2022-10-17T11:48:39+1000
	СУЛЯНДЗИГА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА